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Številka: 0132-26/2024/6 
Ljubljana, 24. september 2024                                                
 
 
 

 
 

ZAPISNIK 
 

28. redne seje Sveta za radiodifuzijo (v nadaljevanju: Svet), ki je bila v sredo, 28. avgusta 2024, 
ob 16. uri, na sedežu Sveta, Stegne 7, v Ljubljani 

 
 
Prisotni člani Sveta:  
dr. Jurij Franc Tasič – predsednik,  
Gorazd Škrabar – namestnik predsednika, 
Jernej Markič (oddaljeno prek videokonference, od 2. točke dalje),  
Igor Vovk (oddaljeno prek videokonference),  
Rok Felicijan Pristovšek, 
Matevž Vrhovšek (oddaljeno prek videokonference). 
 
 
Prisotni iz vabljenih organov:  
mag. Mark Pohar (namestnik direktorja AKOS),  
Tomaž Gorjanc (AKOS), 
Milan Lapornik (AKOS), 
Mateja Grmek – sekretarka Sveta (AKOS), 
dr. Blaž Mazi (Ministrstvo za kulturo), 
Skender Adem (Ministrstvo za kulturo). 
 
Seja se je pričela ob 16.04 uri. 
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Uvod:  
Sejo je vodil predsednik Sveta za radiodifuzijo, dr. Jurij Franc Tasič, ki je na začetku seje pozdravil vse 
prisotne ter uvodoma ugotovil, da je Svet ob prisotnosti petih članov sklepčen.  
 
 
K točki 1.: Določitev dnevnega reda 28. redne seje Sveta – predlog v sprejem 
Posebne razprave k točki ni bilo. 
Predsednik Sveta je predlagal sprejetje naslednjega sklepa:   
Sklep 1: 
Potrdi se v sklicu predlagani dnevni red 28. redne seje Sveta za radiodifuzijo. 
 
Potrjen dnevni red:  

1. Določitev dnevnega reda 28. redne seje Sveta – predlog v sprejem; 
2. Potrditev zapisnika 27. redne seje Sveta – predlog v sprejem; 
3. Javni posvet o prihodnosti radia; 
4. Seznam pomembnejših dogodkov za televizijski prenos – obravnava; 
5. Razno. 

 
Sklep je bil sprejet soglasno s 5 glasovi članov Sveta ZA in 0 glasovi proti. 0 članov se je glasovanja 
vzdržalo.  
 
Ob 16.06 uri se je seji pridružil član Sveta za radiodifuzijo, g. Jernej Markič. 
 
 
K točki 2.: Potrditev zapisnika 27. redne seje Sveta – predlog v sprejem  
Predsednik Sveta za radiodifuzijo je uvodoma povzel sprejete sklepe Sveta za radiodifuzijo na 27. redni 
seji Sveta in povabil prisotne člane k morebitnim pripombam. Posebne razprave k točki in pripomb na 
besedilo zapisnika ni bilo.  
Predsednik Sveta je predlagal sprejetje naslednjega sklepa:  
Sklep 2:  
Potrdi se zapisnik 27. redne seje Sveta za radiodifuzijo v predloženem besedilu. 
 
Sklep je bil sprejet soglasno s 6 glasovi članov Sveta ZA in 0 glasovi proti. 0 članov se je glasovanja 
vzdržalo.  
 
 
K točki 3.: Javni posvet o prihodnosti radia 
Pri tej točki seje je bil izpostavljen predlog, da se datum javnega posveta zaradi preobremenitve na 
Ministrstvu za kulturo prestavi. Člani Sveta so predlagali, da se o javnem posvetu seznani širšo javnost 
dovolj zgodaj pred posvetom, predstavnik Ministrstva za kulturo pa je predlagal, da se javna objava o 
posvetu, ki bo potekal v prostorih Ministrstva za kulturo, uskladi s PR službo ministrstva. 
Po krajši razpravi je predsednik Sveta predlagal sprejetje naslednjega sklepa:  
Sklep 3: 
Javni posvet o prihodnosti radia, ki je bil predviden za 12. september 2024, se prestavi na 15. 
november 2024. O javnem posvetu se obvesti širšo javnost v sodelovanju z Ministrstvom za kulturo. 
 
Sklep je bil sprejet s 6 glasovi članov Sveta ZA in 0 glasom proti. 0 članov se je glasovanja vzdržalo.  
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K točki 4.: Seznam pomembnejših dogodkov za televizijski prenos – obravnava 
Na seji je potekala krajša razprava med člani Sveta za radiodifuzijo. Predsednik Sveta je predlagal, da 
Svet pridobi dodatne podatke za nadaljevanje procesa v smeri notifikacijo seznama, in sicer podatke 
o gledanosti Evropskega prvenstva v nogometu (UEFA EURO 2024) in poletnih olimpijskih iger v Parizu, 
oboje v letu 2024. Predlagal je tudi, da se s strani ministrstva zaprosi za pridobitev podatkov o 
deležnikih, ki so kupili pravice za televizijski prenos športnih dogodkov, in o mednarodnih športnih 
zvezah, ki organizirajo dogodke. 
Predsednik Sveta je predlagal sprejetje naslednjega sklepa:  
Sklep 4.1:  
Vsi člani Sveta za radiodifuzijo do 29. redne seje Sveta pregledajo dopolnjeno besedilo Okvirnega 
gradiva za notifikacijo seznama in podajo pisne pripombe. 
 
Sklep je bil sprejet s 6 glasovi članov Sveta ZA in 0 glasom proti. 0 članov se je glasovanja vzdržalo.  
 
Predsednik Sveta je predlagal sprejetje naslednjega sklepa:  
Sklep 4.2:  
Svet za radiodifuzijo zaprosi za dodatne podatke o gledanosti, in sicer za podatke o gledanosti 
Evropskega prvenstva v nogometu (UEFA) 2024 in podatke o gledanosti poletnih Olimpijskih iger 
2024. 
 
Sklep je bil sprejet s 6 glasovi članov Sveta ZA in 0 glasom proti. 0 članov se je glasovanja vzdržalo.  
 
Predsednik Sveta je predlagal sprejetje naslednjega sklepa:  
Sklep 4.3:  
Svet za radiodifuzijo zaprosi Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport za pridobitev in 
posredovanje podatkov o deležnikih, ki so kupili pravice za prenos športnih dogodkov na ozemlju 
Republike Slovenije, ki so predvideni za seznam pomembnejših dogodkov za televizijski prenos, ter 
spisek mednarodnih športnih zvez, ki dogodke organizirajo, z njihovimi kontaktnimi podatki.  
 
Sklep je bil sprejet s 6 glasovi članov Sveta ZA in 0 glasom proti. 0 članov se je glasovanja vzdržalo.  
 
 
K točki 5.: Razno 
 
Člani Sveta za radiodifuzijo so izpostavili, da trenutna oprema ne omogoča dovolj dobrega zvoka za 
oddaljeno sejam Sveta, ki potekajo na sedežu agencije oz. sveta, saj obstoječi mikrofon ne zadošča za 
vse prisotne govorce v sejni sobi, zaradi česar je razumevanje povedanega pogosto slabo.  
 
Predlagatelj: Predsednik Sveta 
Sklep 5:  
Svet za radiodifuzijo izraža željo po nakupu dodatne opreme za izvedbo hibridnih sej oziroma več 
mikrofonov.  
 
Obrazložitev: 
Člani Sveta za radiodifuzijo že dlje časa zaznavajo, da obstoječa oprema ne omogoča dovolj dobrega 
zvoka za oddaljeno prisostvovanje sejam Sveta, ki potekajo na sedežu agencije oz. sveta. Obstoječi 
mikrofon namreč ne zadošča za vse prisotne govorce v sejni sobi, zaradi česar je razumevanje 
povedanega pogosto slabo. Glede na navedeno Svet agenciji izraža željo po nakupu dodatne opreme 
za izvedbo hibridnih sej oziroma več mikrofonov za fizično prisotne na seji. 
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Svet je pod točko 5. sprejel tudi sklepa o mesečnih nagradah in potnih stroških ter potrdil datum 29. 
redne seje in pripravljalnega sestanka na navedeno sejo.  
 
Vsi sklepi pod to točko so bili sprejeti soglasno s po 6 glasovi članov Sveta ZA in 0 glasovi proti. 0 članov 
se je glasovanja vzdržalo.  
 
Seja se je zaključila ob 16.58.   
 
Zapisnik pripravila:         
 
Mateja Grmek       dr. Jurij Franc Tasič 
Sekretarka Sveta za radiodifuzijo     Predsednik Sveta za radiodifuzijo 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vročiti:  

- Ministrstvo za kulturo, Maistrova ulica 10, 1000 Ljubljana – po e-pošti; 
- Agencija za komunikacijska omrežja in storitve RS, Stegne 7, 1000 Ljubljana – po e-pošti; 
- javna objava na spletni strani Sveta za radiodifuzijo. 


